
Cantidades CertificadasUnidades Estampillas/rótulos emitidos

PRODUCCIÓN DE SEMILLA FISCALIZADA BAJO NORMAS DE CERTIFICACIÓN NACIONAL
2017 (01/01/2017 al 31/12/2017)

Especie

ACHICORIA 
AGROPIRO ALARGADO 
ALFALFA 
ALGODONERO 
ARROZ 
ARVEJA VARIEDAD
AVENA BLANCA
AVENA SATIVA
AVENA STRIGOSA
CEBADA CERVECERA 
CEBADA FORRAJERA 
CEBADILLA 
CEBADILLA CRIOLLA 
CEBADILLA INTERMEDIA 
CEBADILLA PERENNE 
CENTENO 
COLZA-CANOLA
COLZA-CANOLA HÍBRIDO
FESTUCA
FESTUCA ALTA 
FESTULOLIUM 
GARBANZO 
GIRASOL CONFITURA HÍBRIDO
GIRASOL HÍBRIDO DE TRES LÍNEAS
GIRASOL HÍBRIDO SIMPLE CONFITERO
GIRASOL HÍBRIDOS SIMPLES
GRAMA DE RHODES 
LOLIUM PERENNE 
LINO 
LOTUS TENUIS 
MAÍZ HÍBRIDO FORRAJERO
MAÍZ HÍBRIDO SIMPLE MODIFICADO
MAÍZ HÍBRIDO TRIPLE
MAÍZ HÍBRIDOS DE TRES LÍNEAS
MAÍZ HÍBRIDOS DOBLES
MAÍZ HÍBRIDOS SIMPLES
MAÍZ PISINGALLO
MAÍZ PISINGALLO/REVENTON HÍBRIDO
MAÍZ VARIEDADES
MANÍ 
MOHA 
PAPA VARIEDAD
PASTO OVILLO 
PHALARIS BULBOSA 
PORTAINJERTO DURAZNERO 
POROTO VARIEDAD
RAIGRAS ANUAL 
RAIGRAS HÍBRIDO 
RAIGRAS PERENNE 
SOJA 
SORGO FORRAJERO
SORGO FORRAJERO HÍBRIDOS
SORGO GRANÍFERO
SORGO GRANÍFERO HÍBRIDOS
SORGO SILERO
TRÉBOL BLANCO 
TRÉBOL ROJO 
TRIGO FIDEOS
TRIGO PAN
TRITICALE 
VID 
ZAPALLITO REDONDO DE TRONCO HÍBRIDO
ZAPALLITO REDONDO DE TRONCO VARIEDAD
ZAPALLO/ZAPALLITO REDONDO DE TRONCO HÍBRIDO
Total general

Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas

1
139

2.224
2.505
6.112

85
9.696

103
60

32.762
163

51
2.276

103
127
864

26
44
86

2.078
27

376
136
103

22
8.162

28
16
80
19
18
87
86

1.594
15.801

129.951
31
49

221
8.478

558
47.313

326
8

0,222
521

8.059
45

929
325.479

4.044
6.037
1.182
5.347

281
761

4
11.448

172.818
490

19
16

9
17

52
6.767

125.759
83.729

198.754
2.129

229.103
2.566
1.496

752.126
4.086
2.052

89.778
4.108
4.231

21.687
1.292
2.456
4.424

106.784
1.340
5.612

19.966
7.890
2.601

745.422
1.890

648
2.000

850
1.140
5.371
3.929

68.801
868.253

6.898.961
1.347
2.907

10.442
33.888
13.956

283.090
19.140

304
30

11.594
326.350

1.783
44.454

7.122.551
197.105
292.276

59.121
263.763

14.025
34.592

240
236.537

3.989.752
16.523

456
64.863
22.927
58.462

23.400.531


